

Ege Carpets opnår internationalt kvalitetsstempel for klimaplan



Rune Stephansen, CEO, Ege Carpets

Ege Carpets har fået godkendt sin klimaplan af Science Based Targets initiative (SBTi). Med godkendelsen kan den danske tæppepigant dokumentere, at selskabet sætter ambitiøse klimamålsætninger i overensstemmelse med den nyeste klimaforskning.

Tæppepiganten Ege Carpets har fået godkendt sin samlede målsætning for at sænke virksomhedens udledning af CO₂ af det anerkendte og uafhængige klimapartnerskab Science Based Targets initiative (SBTi).

Rune Stephansen, CEO hos Ege Carpets, er glad for godkendelsen, da det er vigtigt for virksomheden at tage ansvar.

“For os er det “license to operate” at drive vores forretning til mindst mulig gene for miljøet. Vi har igennem de senere år været på en bæredygtighedsrejse. Godkendelsen viser, at vi har handling bag ordene,” fortæller Rune Stephansen.

Ege Carpets klimaplan indebærer en forpligtelse til at reducere drivhusgasemissioner med 50,6% i scope 1 og 2 inden udgangen af 2030.

Planen klassificerer tæppeproducenten inden for den mest ambitiøse målsætning inden for SBTi og er i overensstemmelse med kravet om at begrænse den maksimale temperaturstigning til 1,5 grader, som er en del af Parisaftalen.

Derudover er Ege Carpets forpligtet til en reduktion på 27,5% i scope 3 på indkøbte varer, tjenester og slutbehandlingen af solgte produkter.

Godkendelsen forpligter Ege Carpets til at lade alle se selskabets klimamålsætninger.

“SBTi-stemplet giver os også mulighed for at demonstrere over for vores kunder, medarbejdere og samarbejdspartnere, at vi er ambitiøse, og at vi gerne vil være transparente, og det falder godt i tråd med, hvad vi står for,” fortæller Rune Stephansen. Ege Carpets deler SBTi-mærkningen med danske virksomheder som blandt andre Novo Nordisk, Vestas og A.P. Møller-Mærsk.

Om Ege Carpets

Ege Carpets blev grundlagt i 1938 og anvender den mest avancerede teknologi i branchen. Virksomheden er én af Europas førende tæppeproducenter og er drevet af en strategi om at designe smukke tæpper til en bæredygtig fremtid. Derfor fremstilles unikke gulvdesign på mere bæredygtig vis ved at omdanne affald til ressourcer, samtidig med at der stræbes efter at holde komponenterne i lukkede kredsløb. Via ni salgskontorer og mere end 50 partnere over hele verden leverer Ege Carpets Cradle to Cradle-certificerede tæpper til arkitekter og indretningsdesignere med speciale i bl.a. hotel-, kontor- og marineprojekter. Besøg egecarpets.dk for at læse mere.

Om Science Based Targets initiative (SBTi)

Science Based Targets initiative (SBTi) er et non-profit samarbejde, der arbejder målrettet på at fremme global handling mod klimaforandringer. SBTi giver virksomheder og finansielle institutioner over hele verden mulighed for at fastsætte og validere deres bæredygtigheds- og klimamål. Disse mål skal være i overensstemmelse med den seneste klimavidenskab og bidrage til at reducere drivhusgasemissionerne med 50% inden 2030 og gå i nul inden 2050, som er målsætningerne i FN's Parisaftale. SBTi opdaterer løbende kriterierne og støtter virksomhederne ved at tilbyde værktøjer og vejledning. Bag initiativet står organisationer som CDP (tidligere Carbon Disclosure Project), FN's Global Compact, World Resources Institute, We Mean Business Coalition og Verdensnaturfonden (WWF).

Link til bæredygtighedsrapport, pressemeddelelser og billeder

[Ege Carpets press releases and photos](#)

Kontaktinformation

For yderligere oplysninger kontakt Morten Huse Eikrem-Jepesen, PressConnect, mobil +45 53 85 07 70